令和７年７月吉日

尼崎市立小学校・中学校

対象学年児童生徒の保護者各位

   ※ 対象学年：小学校第６学年並びに中学校第１学年及び第２学年

尼崎市教育委員会

教育長 森山 太嗣

「学びの多様化学校」対象保護者向け説明会のお知らせ

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市では、グラデーションのある不登校対策・支援の一つとして、令和６年５月

に策定した「尼崎市における学びの多様化学校設置基本方針」に基づき、市内全域を通学

区域とする「尼崎市立尼崎琴葉中学校」を令和８年４月に設置・開校する予定とし、現在

その準備を進めております。

学びの多様化学校の概要等につきましては、本市ホームページ（下記参照）に掲載して

おりますが、このたび、令和８年度の入学・転学について検討される保護者の皆様を対象

とした説明会を下記の日時・場所で行う運びとなりました。

入学・転学について検討される保護者の皆様におかれましては、ホームページで詳細を

ご確認の上、所定の期日までに、ホームページに掲載する申込みフォームからお申し込み

くださいますようお願いいたします。

１ 説明会の日時・場所

 ⑴ 日時

ア 令和７年８月 22日（金） 13：15～14：30

  イ 令和７年８月 23日（土） 10：15～11：30

 ※ 内容は、ア・イ両日とも同じものです。

⑵ 場所

  尼崎市立琴ノ浦高等学校（食堂）

２ 説明会の申込期間

  令和７年７月 22日（火）～８月 12日（火）

３ 問い合わせ先

  尼崎市 教育委員会事務局 教育総合センター 学びの多様化学校設置準備担当

   〒661-0974 尼崎市若王寺２丁目 18番３号 ひと咲きタワー２階

電話番号：06-4950-5252／ファクス番号：06-6494-3151

メールアドレス：ama-tayoka@city.amagasaki.hyogo.jp

以 上

尼崎市ホームページ

「学びの多様化学校」

https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/kosodate

-kyoiku/school/consult/1038841.html

      ←説明会の申込み

フォームも掲載

（申込期間中）

mailto:ama-tayoka@city.amagasaki.hyogo.jp
https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/kosodate-kyoiku/school/consult/1038841.html
https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/kosodate-kyoiku/school/consult/1038841.html